

KRUS INFORMUJE:

ZASADY BEZPIECZNEJ PRACY W GOSPODARSTWIE ROLNYM

Nowy rok to właściwy czas na przypomnienie zasad bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym, ponieważ wkrótce rozpoczyna się wzmożone prace polowe.

Środowisko i prace wykonywane przez rolników są bardzo różnorodne. Powoduje to, iż jest on narażony na szereg niebezpiecznych, szkodliwych czynników. Ponadto czas pracy jest niestandardowy i często przekracza osiem godzin dziennie. Stres, pośpiech, niedostateczna koncentracja uwagi na wykonywanej czynności, to także czynniki wpływające na wzrost wypadków w rolnictwie. Największy udział w zgłaszanych wypadkach mają wypadki, do których doszło na skutek upadku osób. Najczęściej podczas przemieszczania się po podwórzu, czy w budynkach inwentarskich (poślizgnięcie, potknięcie, upadek z drabiny). Przyczyną może być chociażby śliska, nierówna nawierzchnia, czy używanie nieodpowiedniego obuwia, niewłaściwe zabezpieczenia. Po upadkach, na drugim miejscu są wypadki powstałe podczas pracy ze zwierzętami (uderzenia, przygniecenia i ugryzienia przez zwierzęta). W dalszej kolejności plasują się wypadki, do których doszło w wyniku pochwycenia przez ruchome części maszyn i urządzeń, np. pilarki tarczowe i łańcuchowe. Aby zmniejszyć lub całkowicie wyeliminować ryzyko powstania wymienionych zdarzeń wypadkowych zalecamy:

- **używać odpowiedniego obuwia (trzewiki na protektorowanej, antypoślizgowej podeszwie)**
- **ograniczać śliskość nawierzchni, ciągów komunikacyjnych poprzez usuwanie śniegu, oczyszczanie nawierzchni w pomieszczeniach inwentarskich, na podwórzu**
- **utwardzić i wyrównać nawierzchnię podwórza,**
- **usunąć zbędne przedmioty, substancje, a pozostałe prawidłowo składować**
- **stosować odpowiednio drabiny posiadające zabezpieczenia przed obsunięciem**
- **stosować wszelkiego rodzaju zabezpieczenia stanowiska pracy, maszyn i innych urządzeń np. uchwyty, barierki, osłony**
- **ostrożność i właściwy sposób obsługi podczas pracy ze zwierzętami**
- **zachowanie należytej koncentracji, ostrożność i brak pośpiechu podczas obsługi maszyn rolniczych i urządzeń**

To tylko przykłady jak ograniczyć lub wyeliminować zagrożenia jakie na co dzień wiążą się z pracą rolnika. Sposobów na kształtowanie bezpiecznej pracy rolnika jest wiele, ale tylko do niego samego należy decyzja co robi i jak bardzo zależy mu na uniknięciu zagrożeń i podniesieniu bezpieczeństwa nie tylko własnego, ale także jego najbliższych.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zachęca wszystkich rolników do wprowadzania w gospodarstwach zmian poprawiających bezpieczeństwo pracy oraz do przestrzegania podstawowych zasad bhp. Jeżeli jednak dojdzie do wypadku, przypominamy iż należy zgłosić go w najbliższej placówce terenowej KRUS, jak najwcześniej (bez zbędnej zwłoki). Wypadek zgłosić może sam poszkodowany, członek rodziny, albo inna osoba (osobiście, telefonicznie, na piśmie, lub pocztą elektroniczną).



IX Ogólnokrajowy Konkurs na Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

Rozpoczyna się nowa edycja konkursu na bezpieczne gospodarstwo rolne. Organizatorami Ogólnokrajowego Konkursu „**Bezpieczne Gospodarstwo Rolne**” są: Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwowa Inspekcja Pracy oraz inne instytucje i organizacje działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy w rolnictwie.

IX edycja konkursu odbywa się pod honorowym patronatem prezydenta Bronisława Komorowskiego.

W kategorii gospodarstw indywidualnych w konkursie mogą uczestniczyć osoby pełnoletnie prowadzące indywidualną rolniczą działalność produkcyjną. Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie gospodarstwa rolnego do konkursu w najbliższej placówce terenowej KRUS w terminie do 15 marca 2011 r.

Przy ocenie będą brane pod uwagę: ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy, stan budynków inwentarskich i gospodarczych, wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w osłony ruchomych części, podpory i inne zabezpieczenia, stan techniczny pilarek tarczowych i łańcuchowych, warunki obsługi i bytowania zwierząt gospodarskich oraz stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie. w konkursie!
Na laureatów czekają cenne nagrody.

Szczegółowe informacje i formularz zgłoszenia do konkursu można uzyskać w placówkach KRUS, w przedstawicielstwach współorganizatorów oraz w prasie i na stronie internetowej: www.krus.gov.pl.